不转让，在此之后，按照中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。”

（六）评估基准日至资产收购完成日期间损益的安排

除非中国证监会或深圳证券交易所等监管机构另有要求外， 标的资产在自评估基准日至交割日止的过渡期间所产生的

盈利、收益由上市公司享有，过渡期间所产生的亏损、损失由郑俊卿等10名自然人按照其持有的股权比例承担。

（七）上市公司滚存未分配利润安排

本次交易完成后， 由包括认购对象在内的本公司全体股东按其持有本公司股份的比例共享本公司本次股份发行前滚存

未分配利润。

（八）有关本次交易的决议有效期

本公司就本次交易作出的股东大会决议，自本公司股东大会审议通过之日起十二个月内有效。

（九）独立财务顾问具有保荐机构资格

本次交易的独立财务顾问为中德证券，具有保荐机构资格，符合本次发行股份购买资产所要求的资格。

四、发行股份前后主要财务数据比较

根据本公司2012年度财务报告以及公司财务部的测算， 假设同德爆破自2012年1月1日起成为上市公司的全资子公司，本

次交易前后本公司的主要财务数据和其他重要经济指标的对比如下表所示：

单位：元

项目 发行股份前 发行股份后

财务数据

2012

年

12

月

31

日

2012

年

12

月

31

日 增减幅度

资产总计

921,557,971.18 921,557,971.18 -

归属于母公司所有者权益

668,986,049.75 677,952,953.45 1.34%

归属于母公司所有者净利润

69,265,182.26 78,232,085.96 12.95%

财务指标

2012

年

2012

年 增减幅度

基本每股收益

（

元

/

股

）

0.5772 0.6519 12.95%

每股净资产

（

元

/

股

）

5.5749 5.6496 1.34%

资产负债率

19.18% 19.18% -

同德化工2013年1-4月每股收益为0.11元/股；假定在2013年期初即发行股票收购同德爆破45%股权，则同德化工备考2013

年1-4月每股收益为0.13元/股，增减幅度为19.02%。

如果本次交易得以实施，标的公司的净资产及经营业绩将全部计入归属于上市公司股东的所有者权益和净利润，将提升

上市公司的盈利能力以及可持续发展能力。

五、发行股份前后上市公司的股权结构变化情况

本次交易前，公司总股本为180,000,000股，其中张云升持有25.10%，为公司控股股东和实际控制人。

按本次发行的股数15,756,300股计算，公司本次发行股份购买资产完成前后股权结构如下：

单位：股

股东名称

发行前

本次发行

@

数量

发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

张云升

45,180,000 25.10% 45,180,000 23.08%

郑俊卿等

10

名自然人

15,756,300 15,756,300 8.05%

其他股东

134,820,000 74.90% 134,820,000 68.87%

总股本

180,000,000 100.00% 195,756,300 100.00%

本次交易完成后，张云升仍是同德化工的控股股东，控制公司的生产经营决策和财务决策，公司管理层也将保持相对稳

定。本次交易不会导致上市公司控制权变化。

第六章 财务会计信息

一、交易标的最近两年及一期合并财务报表

致同对同德爆破编制的2013年1-4月、2012年、2011年的财务报表及附注进行了审计， 并出具了致同审字 （2013）第

110ZA1868号无保留意见的审计报告。

（一）资产负债表

资产方

单位：元

项 目

2013

年

4

月

30

日

2012

年

12

月

31

日

2011

年

12

月

31

日

流动资产

：

货币资金

30,027,305.53 21,362,231.87 18,608,747.52

应收票据

2,500,000.00 3,000,000.00

应收账款

2,999,292.80 1,052,141.72

预付款项

801,000.00 30,120.00

其他应收款

557,798.20 90,231.95 66,985.45

存货

2,102,468.36 3,321,609.48 394,050.19

一年内到期的非流动资产

616,762.61 612,870.72

其他流动资产

24,192.45 8,116.11

流动资产合计

39,628,819.95 28,395,060.13 20,152,044.88

非流动资产

：

固定资产

13,050,257.03 8,613,554.22 2,536,541.36

在建工程

2,123,000.00 1,075,000.00 139,142.50

无形资产

20,352.00 22,896.00 30,528.00

长期待摊费用

5,313,210.34 5,486,042.88

递延所得税资产

540,894.87 327,217.24 17,424.40

其他非流动资产

1,765,000.00 1,170,000.00

非流动资产合计

22,812,714.24 16,694,710.34 2,723,636.26

资产总计

62,441,534.19 45,089,770.47 22,875,681.14

负债及所有者权益方

单位：元

项 目

2013

年

4

月

30

日

2012

年

12

月

31

日

2011

年

12

月

31

日

流动负债

：

应付账款

5,109,073.73 3,720,069.06 1,143,782.40

预收款项

5,998,889.48 2,357,020.80 97,585.26

应付职工薪酬

766,345.62 1,623,812.30 621,881.32

应交税费

5,284,265.53 2,153,964.85 416,604.13

其他应付款

116,351.10 158,478.10 86,456.10

流动负债合计

17,274,925.46 10,013,345.11 2,366,309.21

负债合计

17,274,925.46 10,013,345.11 2,366,309.21

所有者权益

：

实收资本

20,000,000.00 20,000,000.00 20,000,000.00

专项储备

1,976,364.14 1,304,119.91 10,796.15

盈余公积

2,042,502.85 2,042,502.85 49,857.58

未分配利润

21,147,741.74 11,729,802.60 448,718.20

所有者权益合计

45,166,608.73 35,076,425.36 20,509,371.93

负债和所有者权益总计

62,441,534.19 45,089,770.47 22,875,681.14

（二）利润表

单位：元

项 目

2013

年

1-4

月

2012

年度

2011

年度

一

、

营业收入

29,192,169.36 82,616,070.41 33,874,657.34

减

：

营业成本

14,524,916.87 47,383,859.17 29,917,133.84

营业税金及附加

974,174.74 2,761,214.79 1,109,572.98

销售费用

管理费用

1,001,470.26 5,573,732.08 1,831,513.83

财务费用

-103,661.98 -68,932.96 -148,085.72

资产减值损失

182,466.27 -54,152.38 58,901.43

二

、

营业利润

（

亏损以

“

-

”

号填列

）

12,612,803.20 27,020,349.71 1,105,620.98

加

：

营业外收入

减

：

营业外支出

121,342.46

三

、

利润总额

（

亏损总额以

“

-

”

号填列

）

12,612,803.20 26,899,007.25 1,105,620.98

减

：

所得税费用

3,194,864.06 6,972,554.58 269,363.07

四

、

净利润

（

净亏损以

“

-

”

号填列

）

9,417,939.14 19,926,452.67 836,257.91

五

、

每股收益

：

（

一

）

基本每股收益

（

二

）

稀释每股收益

六

、

其他综合收益

七

、

综合收益总额

9,417,939.14 19,926,452.67 836,257.91

（三）现金流量表

单位：元

项 目

2013

年

1-4

月

2012

年度

2011

年度

一

、

经营活动产生的现金流量

：

销售商品

、

提供劳务收到的现金

30,088,581.72 82,983,023.55 32,864,725.00

收到的其他与经营活动有关的现金

106,590.91 4,730,323.88 154,689.15

经营活动现金流入小计

30,195,172.63 87,713,347.43 33,019,414.15

购买商品

、

接受劳务支付的现金

8,750,227.92 45,755,168.83 25,680,439.70

支付给职工以及为职工支付的现金

2,514,253.66 5,761,756.08 2,593,655.00

支付的各项税费

1,301,204.46 8,361,352.08 1,021,843.22

支付的其他与经营活动有关的现金

1,977,015.93 6,153,117.42 1,962,266.08

经营活动现金流出小计

14,542,701.97 66,031,394.41 31,258,204.00

经营活动产生的现金流量净额

15,652,470.66 21,681,953.02 1,761,210.15

二

、

投资活动产生的现金流量

：

处置固定资产

、

无形资产和其他长期资产收回的现金净额

90,000.00

投资活动现金流入小计

- 90,000.00 -

购建固定资产

、

无形资产和其他长期资产所支付的现金

6,987,397.00 12,365,745.67 2,814,780.50

投资活动现金流出小计

6,987,397.00 12,365,745.67 2,814,780.50

投资活动产生的现金流量净额

-6,987,397.00 -12,275,745.67 -2,814,780.50

三

、

筹资活动产生的现金流量

：

分配股利

、

利润或偿付利息支付的现金

6,652,723.00

筹资活动现金流出小计

- 6,652,723.00 -

筹资活动产生的现金流量净额

- -6,652,723.00 -

四

、

汇率变动对现金及现金等价物的影响

五

、

现金及现金等价物净增加额

8,665,073.66 2,753,484.35 -1,053,570.35

加

：

期初现金及现金等价物余额

21,362,231.87 18,608,747.52 19,662,317.87

六

、

期末现金及现金等价物余额

30,027,305.53 21,362,231.87 18,608,747.52

二、标的资产盈利预测表

根据致同出具的《山西同德爆破工程有限责任公司二Ｏ一三年度、二Ｏ一四年度盈利预测审核报告》（致同专字（2013）

第110ZA1529号），同德爆破盈利预测表如下：

单位：万元

项 目

2012

年

审定数

2013

年

1-4

月份

审定数

2013

年

5-12

月份

预测数

2013

年合计

预测数

2014

年

预测数

一

、

营业收入

8,261.61 2,919.22 9,683.29 12,602.51 13,096.55

减

：

营业成本

4,738.39 1,452.49 5,969.78 7,422.27 7,226.86

营业税金及附加

276.12 97.42 329.72 427.14 445.94

销售费用

管理费用

557.37 100.15 809.44 909.59 1,175.33

财务费用

-6.89 -10.37 -13.51 -23.88 -23.59

资产减值损失

-5.42 18.25 60.53 78.78 81.86

二

、

营业利润

2,702.04 1,261.28 2,527.33 3,788.61 4,190.15

加

：

营业外收入

减

：

营业外支出

12.13

三

、

利润总额

2,689.91 1,261.28 2,527.33 3,788.61 4,190.15

减

：

所得税费用

697.26 319.49 631.83 951.32 1,047.54

四

、

净利润

1,992.65 941.79 1,895.50 2,837.29 3,142.61

山西同德化工股份有限公司

2013�年8月19日

2013年 8 月 20 日 星期二

B11

Disclosure

信息披露

zqsb@stcn.com� (0755)83501750

(上接B10版)